

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08T08:11:04/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.888,21 DESTINATÁRIO: FW DISTRIBUIDORA LTDA - PS SAO PEDRO, 20 - ROD BR 316 GALPAO 06 ATALAIA Ananindeua-PA

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.039.978

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

RUA SAN JOSE,100

PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862

Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.039.978

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3525 1209 1975 6100 0105 5500 1000 0399 7816 9697 1474

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA SUJEITO A SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278324000110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

158555058

CNPJ

09.197.561/0001-05

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135253828477137 - 08/12/2025 08:11:14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FW DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO

PS SAO PEDRO, 20 ROD BR 316 GALPAO 06

MUNICÍPIO

Ananindeua

CNPJ / CPF

08.897.417/0014-25

DATA DA EMISSÃO

08/12/2025

BAIRRO / DISTRITO

ATALAIA

CEP

67013-710

DATA DA SAÍDA

UF

PA

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

153335971

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

03/02/2026

Valor

R\$ 1.888,21

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		38,92		1.888,21	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

RODOVITOR TRANSPROTES

ENDEREÇO

RUA PEDRO DE TOLEDO, n.690 CEP: 07140-000

FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem

MUNICÍPIO

Guarulhos

UF

SP

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

CNPJ / CPF

08.408.736/0002-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL

796516339114

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

18,958

PESO LÍQUIDO

18,055

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DK80131d	DK80131 (12961) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS 1 SAIDA 12V - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84138100	210	6403	UN	2,0000	16,0991	32,20	32,20	1,29		4,00	
DK80231d	DK80231 (12386) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84138100	210	6403	UN	1,0000	17,3402	17,34	17,34	0,69		4,00	
DK82231e	DK82231 (12388) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84138100	210	6403	UN	2,0000	17,3402	34,68	34,68	1,39		4,00	
DK6002026	DK6002026 (12279) - ELETROVENTILADORES - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84145990	210	6403	UN	1,0000	184,0008	184,00	184,00	7,36		4,00	
DK60205c	DK60205 (10042) - ELETROVENTILADORES - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84145990	210	6403	UN	1,0000	162,1676	162,17	162,17	6,49		4,00	
DK60451b	DK60451 (10036) - ELETROVENTILADORES - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84145990	210	6403	UN	2,0000	152,6106	305,22	305,22	12,21		4,00	
DK6104203	DK6104203 (11255) - ELETROVENTILADOR - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84145990	210	6403	UN	2,0000	176,2130	352,43	352,43	14,10		4,00	
DK610711b	DK610711 (10438) - ELETROVENTILADORES - GMV COM RESERVATORIO DE AGUA (MOTOR HELICE DEFLETOR) - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84145990	210	6403	UN	1,0000	263,3147	263,31	263,31	10,53		4,00	
DK88331c	DK88331 (12630) - BOMBA GASOLINA PARTIDA A FRIO 1 SAIDA 12 V - IVA = 103,59% - IcmsSt = 19,00%	84133010	210	6403	UN	2,0000	25,3110	50,62	50,62	2,02		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : 251509

Num. do Pedido : 139/331

-

RESERVADO AO FISCO